Para os casos que não houver decreto emergencial devidamente homologado, ou
ainda, quando o valor elencado no Termo de Referência ultrapassar o limite máximo legal, o
CONVENENTE deverá alocar,  conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado, a
contrapartida:

1.  financeira no valor de R$ 302,10  (trezentos  e  dois  reais  com dez  centavos),
devendo depositar e gerir o valor na conta bancária específica do convênio, em conformidade com
os prazos estabelecidos no cronograma dedesembolso

2. em bens e/ou serviços no valor de R$ 0,00.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONCEDENTE